
ŠIRVINTŲ RAJONO  

MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO GIMNAZIJA 

 

2019  METŲ I KETVIRČIO SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I.BENDROJI DALIS 

 

 

        1. Mokyklos pavadinimas: 

             ŠIRVINTŲ RAJONO MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO 

GIMNAZIJA; 

         1.1. sutrumpintas mokyklos pavadinimas:  

MUSNINKŲ ALFONSO PETRULIO GIMNAZIJA. 
        2. Mokykla įsteigta  1780-11-01. 

        3. Mokyklos teisinė forma: savivaldybės biudžetinė įstaiga: 

        3.1. mokyklos priklausomybės tipas – savivaldybės. 

        4. Mokyklos buveinė: Gelvonų  g.10, Musninkai, LT-19185, Širvintų rajonas. 

        5. Mokyklos steigėjas - Širvintų rajono savivaldybės taryba, adresas- Vilniaus g.61, 

LT-19120, Širvintos.  

        6. Pagrindinė veiklos sritis  ir rūšis– švietimas -  kodas 85, vidurinis ugdymas -  

kodas 85.31.20. 

        7. Kitos veiklos rūšys – pagrindinis ugdymas - kodas 85.31.10., pradinis ugdymas - 

kodas 85.20, ikimokyklinis ugdymas -  kodas 85.10.10, priešmokyklinis ugdymas - kodas 

85.10.20 .  

       8. Gimnazija turi keturis ikimokyklinio ugdymo skyrius : 

                  8.1. pavadinimas: Musninkų ikimokyklinio ugdymo skyrius          

                  8.2. pavadinimas: Kernavės ikimokyklinio ugdymo skyrius 

                  8.3. pavadinimas: Vileikiškių ikimokyklinio ugdymo skyrius 

       8.4. pavadinimas: Čiobiškio ikimokyklinio ugdymo skyrius 

       9. Gimnazija turi Čiobiškio pagrindinio ugdymo skyrių 

 10. Vidutinis darbuotojų skaičius per 2019 metų I ketvirtį buvo 71. 

 11. Mokinių skaičius 229. Darželinukų 78. Tolesnei įstaigos veiklai įtaką daro 

mokinių skaičiaus kitimas. 

 

 

 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 

Apskaitos politikoje per ataskaitinį laikotarpį pakeitimų nebuvo. 

 

 

 



 

III. PASTABOS 

 

1. NEMATERIALUSIS TURTAS 

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyta nebuvo, nurašyta taip pat nebuvo. Balansinė 

vertė sumažėjo iki 0 Eur dėl priskaičiuotos nematerialaus turto amortizacijos.  

 

 

2. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo gauta materialaus ilgalaikio turto nebuvo. Nurašyta 

ilgalaikio materialaus turto per ataskaitinį laikotarpį už 997,75 Eur (traktoriai). Balansinė 

vertė sumažėjo dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo. 

 

 

3. ATSARGOS 

 

Atsargų likutis laikotarpio pradžioje buvo 3 518,57 Eur ( maisto produktai  86,28 

Eur, kuras, degalai, tepalai 2 107,00 Eur, atsarginės dalys 1 324,52 Eur, medžiagos 0,57  

Eur (neišduotas atestatas)), įsigyta už  38 690,73 Eur, nurašyta įstaigos reikmėms už      

41 289,16 Eur , likutis laikotarpio pabaigai 919,94Eur ( maisto produktai 828,87 Eur, 

kuras, degalai 90,50 Eur,  medžiagos 0,57 Eur).  

 

 

4. GAUTINOS SUMOS 

 

Per vienus metus gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 

paslaugas 1 692,97 Eur – priskaičiuoti, bet dar negauti tėvų įnašai už vaikų maitinimą bei 

ugdymą darželiuose. Sukauptos gautinos sumos   104 541,72 Eur – gautinas finansavimas 

iš savivaldybės, valstybės biudžeto bei kitų šaltinių kreditoriniam įsiskolinimui dengti, 

darbo užmokesčiui, atostogų kaupiniams apmokėti, kitos sukauptos gautinos sumos         

4 777,88 Eur pervestos į savivaldybės iždą lėšos už mokinių ir darželių vaikų maitinimą 

bei ugdymą. 

 

  

5. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

 

Pinigai, esantys banko sąskaitoje – nepanaudota parama 948,18 Eur, pajamų lėšos 

0 Eur. Pavedimų lėšos 720,29 Eur. 

 

6. FINANSAVIMO SUMOS 

 

1. Informacija apie finansavimo sumas pateikta  20-ojo VSAFAS „Finansavimo 

sumos„ 4 priedo lentelėje FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ 

PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 



7. PANAUDA 

 

1.Pagal panaudos sutartį gautas turtas apskaitomas užbalansinėje sąskaitoje. Pagal 

panaudos sutartį gautas turtas yra toks: 

1) Mokyklinis autobusas „Mercedes- Benz 311“ Įsigijimo vertė 26 838,63 Eur 

Nusidėvėjimas 26 838,63 Eur, likutinė vertė 0 Eur. Gautas iš savivaldybės 

administracijos 2017-09-06 

2) Mokyklinis autobusas „Mercedes- Benz 311“ Įsigijimo vertė 31 013,96 Eur, 

nusidėvėjimas 24 761,93 Eur , likutinė vertė 6 252,03 Eur. Gautas iš savivaldybės 

administracijos 2012-02-01 

3) Kompiuteriai 3 vnt. Įsigijimo vertė 1 356,20 Eur. Gauti iš Švietimo ir mokslo 

ministerijos Švietimo aprūpinimo centro 2010-11-10. 

4) Vadovėliai 24 vnt. vertė 373,61 Eur, gauti iš Specialiosios pedagogikos centro 

2013-02-11. Panaudos sutartis galioja iki 2022 m. rugsėjo 11 d. 

5) Knyga T.Attwood „Aspergerio sindromas. Išsamus vadovas“, vertė 20,27 Eur 

gauta Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro 2014 m .balandžio 7 d. Sutartis 

galioja iki 2024 m. kovo 3 d. 

 

8. TRUMPALAIKĖS SUMOS 

 
Tiekėjams mokėtinos sumos laikotarpio pabaigoje 21 465,08 Eur. 

 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 65 143,19 Eur.  kovo  mėn. priskaičiuotas 

darbo užmokestis ir soc. draudimo įmokos. Sukauptos mokėtinos sumos 33 285,00 Eur atostogų 

kaupiniai. 

 

 

 

 

9. UŽBALANSINĖ SĄSKAITA 

 

Užbalansinėje sąskaitoje apskaitomas trumpalaikis turtas, atiduotas naudoti. 

Likutis laikotarpio pradžioje 208 413,05 Eur, gauta perdavus naudoti įsigytą turtą 3 

241,30 Eur, nurašyta 6,17 Eur. Likutis laikotarpio pabaigoje 211 648,18 Eur. Turtas, 

naudojamas pagal panaudos sutartis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  1 750,08 Eur.   

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai atliekanti  

Direktoriaus funkcijas      Palmira Kvietkauskienė 

 

 

 

 

Daiva Verikienė, tel.(8 382) 45228 


